[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº       /2019.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS aos empresários bebedourenses ADEMIR CELSO DELANEZ (in memorian) na pessoa de sua esposa WANDA BELLOTI DELANEZ  e LUIZ CARLOS ALVES GIL pelo dinamismo e empreendedorismo visionário, que dentre outros negócios, investiram na área turística no ramo de hotelaria, integrando o conglomerado REAL PALACE HOTEL e REAL GARDEN HOTEL, tendo este inaugurado Área de Lazer e Eventos no último dia 22 de novembro de 2019.
JUSTIFICAÇÃO

Na vanguarda em Bebedouro, e graças ao empreendedorismo dos estimados e valorosos empresários LUIZ CARLOS ALVES GIL e ADEMIR CELSO DELANEZ, um empreendimento do porte, da dimensão e abrangência de tais hotéis, não acontece sem uma estrutura logística que o impulsione. E saibam, isto foi possível por conta da expertise dos empresários que demonstraram o valor do trabalho e planejamento.
O prédio que abriga o Real Garden Hotel estava desativado, porém o grupo “Delanez/Alves Gil” vislumbraram a recuperação e reativação do local e foi totalmente reformado, gerando um investimento aproximado de 2 milhões de reais.

O empreendimento foi reinaugurado no dia 13 de agosto de 2014, e margeia a Rodovia Brigadeiro Faria Lima, km 378, com área de 14 mil metros quadrados e com expansão da estrutura e delineando um hotel fazenda, e idealizada área de lazer e eventos pelo ADEMIR CELSO DELANEZ, o que demonstra os investimentos.

O empreendimento do complexo demonstra a credibilidade e a confiança dos empresários Ademir Celso Delanez e Luiz Carlos Alves Gil na cidade e que esta atitude vem em muito engrandecer nosso município além de servir como incentivo para outros empresários.

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos aos empresários bebedourenses ADEMIR CELSO DELANEZ (in memorian) na pessoa de sua esposa WANDA BELLOTI DELANEZ  e LUIZ CARLOS ALVES GIL pelo dinamismo e empreendedorismo visionário, que dentre outros negócios, investiram na área turística no ramo de hotelaria, integrando o conglomerado REAL PALACE HOTEL e REAL GARDEN HOTEL, tendo este inaugurado Área de Lazer e Eventos no último dia 22 de novembro de 2019.

Bebedouro, “Capital Nacional da Laranja”, 25 de novembro de 2019.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador – Líder do MDB
“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200